

Investitor
Obiect

Direcția Situații Exceptionale mun.Bălți
Lucrări de reparații curente a blocului sanitar (etajul 2) în
clădirea administrativă din str. Păcii, 38, mun.Bălți

Catalog de prețuri unitare pentru obiect
Lucrări de reparații
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc sanitar 1.1. Lucrări de montare la instalații electrice				
1	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVGng - 3 x 1.5 mm2	m			18,23 <hr/> 4,78
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,0700	68,35	4,78
	272210310 7001315	Conductor de cupru VVGng - 3 x 1.5 mm2	m	1,0300	11,58	13,12
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	6,00	0,33
2	RpEB01 A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, cablu VVGng - 3 x 2.5 mm2	m			25,18 <hr/> 4,78
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,0700	68,35	4,78
	272210310 7001325	Conductor de cupru VVGng - 3 x 2.5 mm2	m	1,0300	17,71	20,07
	241321730 0101	Clema de legatura	buc	0,0500	6,00	0,33
3	RpEF02 A	Montarea corpuri de iluminat, panou LED 400 x 400 mm, 32 w, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate	buc			449,35 <hr/> 74,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	68,35	74,50
	287527440 0501led44 32	Corp de iluminat panou LED 400 x 400 mm, 32 w, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	367,50	374,85
4	RpEE14 A	Montarea intrerupatoarelor electrice unitare	buc			48,07

1	2	3	4	5	6	7
						20,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om.	0,3000	68,35	20,50
	111100010 0020u	Intrerupator unitar	buc	1,0000	22,44	22,44
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,93	0,02
	251320662 1522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,50	0,10
5	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din aminoplast, dubla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat sub tencuiala	buc			69,70 21,19
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	68,35	21,19
	274616733 5100db	Priza dubla	buc	1,0200	40,36	41,17
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,93	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	205114295 070066	Dibluri 6 x 60 mm	buc	2,0000	0,62	1,24
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
6	SC11B Adaptare	Convecteur electric de perete Tesy 500 w., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin	buc			850,76 30,76
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	68,35	30,76
	287511420 1170t5	Convecteur electric de perete Tesy 500 w	buc	1,0000	800,00	820,00
7	SE59A	Uscator de mini Roco 600 w, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			331,96 23,92
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	68,35	23,92
	292412735 6800r6	Uscator de miini Roco 600 w	buc	1,0000	300,00	306,00
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,04
8	SD03A Adaptare	Robinet electric inox Aquatic 3 kw pentru apa calda	buc			1 104,40 71,77
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	68,35	71,77
	291312420 2070aq3	Robinet electric inox Aqua 3 kw pentru apa calda	buc	1,0000	1 000,00	1 005,00
	251330733 620434	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	27,50	27,64
		1.2. Lucrări de reparații				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.1. Pereți și tâmplărie interioară				
9	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina gr.12 cm, 2.9 m2, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			274,21 <hr/> 269,98
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	68,35	30,76
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	68,35	239,23
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	35,20	4,22
10	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi - 3 buc.)	m2			28,71 <hr/> 28,71
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	68,35	14,35
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	68,35	14,35
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 457,36 <hr/> 55,36
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	68,35	49,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	68,35	5,47
	203011293 9150	Usi din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 346,23	2 346,23
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	108,33	54,16
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 457,36 <hr/> 55,36
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	68,35	49,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	68,35	5,47
	203011293 9150	Usi din profiluri PVC (cu 3 camere), miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 346,23	2 346,23

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	108,33	54,16
13	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor, la usi, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			52,69 ----- 45,11
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	68,35	30,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	68,35	15,04
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,54	2,49
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	3 762,50	3,76
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	200,00	1,24
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	35,20	0,05
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	35,70	0,04
14	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi, 2 buc. (Pereti dispartitori, h=1.5 m).	m2			1 326,38 ----- 75,19
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	1,0500	68,35	71,77
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	68,35	3,42
	203011295 1150	Glasvanduri (panouri fixe si foi de usi) din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,40	1,20
		1.2.2. Finisare interioară – pereți				
15	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la pereti, inclusiv stratul suport din mortar, spalarea suprafetelor cu apa	m2			109,47 ----- 109,36
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	68,35	54,68
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	68,35	54,68
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	35,20	0,11
16	CF15A	Tencuieli interioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			149,40 ----- 116,19
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	68,35	95,69

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	68,35	20,51
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,54	26,67
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	200,00	6,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	35,20	0,25
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	35,70	0,29
17	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, + 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			<u>15,51</u> 8,89
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1000	68,35	6,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	68,35	2,05
	266410210 0000100	Mortar ciment M 100	m3	0,0060	1 103,85	6,62
18	CI06C4	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mica de 10 mp (inclusiv), fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			<u>330,02</u> 208,47
	713201001 0900	Faiantar	h-om	2,8500	68,35	194,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	68,35	13,67
	267011220 3000	Placi tip faianta	m2	1,0500	93,33	98,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,54	1,02
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3300	20,00	6,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	35,20	0,28
	246210611 0300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,54	14,16
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
		1.2.3. Tavan				
19	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			<u>397,50</u> 150,37
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	68,35	10,25
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	68,35	140,12

1	2	3	4	5	6	7
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,62	2,48
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	233,00	244,65
		1.2.4. Pardoseala				
20	RpCK42 C	Desfacerea pardoselelor reci din placi ceramice, inclusiv stratul suport si spalarea suprafetelor cu apa	m2			55,07 ----- 53,31
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	68,35	26,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	68,35	26,66
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	35,20	1,76
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli, executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			90,05 ----- 47,84
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	68,35	41,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	68,35	6,83
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,54	33,02
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	200,00	8,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	35,20	0,35
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	35,70	0,43
22	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			15,19 ----- 8,20
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	68,35	6,83
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	68,35	1,37
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,54	5,46
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	200,00	1,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	35,20	0,07
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	35,70	0,05
23	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica de 8 mm grosime, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			232,81 ----- 80,65

1	2	3	4	5	6	7
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1800	68,35	80,65
	266111280 0700p8	Placi de gresie portelanata 300 x 300 x 8 mm	m2	1,0300	117,50	122,23
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,54	16,80
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4600	20,00	9,29
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,06	1,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	35,20	0,07
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,35	2,23
		1.2.5. Apeduct				
24	RpSA03 A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2" (15 mm)	m			20,50 <hr/> 20,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	68,35	20,50
25	SA20A	Teava din material plastic (PPR) pentru apa calda si rece imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri social culturale, avind diametrul de 20 mm (diametrul conventional - 15 mm), inclusiv coturile, teurile, mufele (10 buc.) si trecerile PPR x Fe d=20 mm x 1/2" (15 mm) - 4 buc.	m			39,82 <hr/> 19,14
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	68,35	19,14
	252121671 7050pp20	Teava din material plastic PPR PN16 d=20 mm	m	1,0200	15,00	15,30
	252315671 9431c20	Cot din material plastic (PPR) d=20 mm	buc	0,2000	3,29	0,66
	252315671 9451t20	Teu din material plastic (PPR) d=20 mm	buc	0,1500	3,78	0,57
	252315671 9401m20	Mufa din material plastic (PPR) d=20 mm	buc	0,1500	3,29	0,49
	252315671 95302015	Racord drept M x Fe d=20 mm x 15 mm	buc	0,2000	12,50	2,50
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	22,08	0,44
	322013731 5778	Decapant	kg	0,0060	30,00	0,18
	246210733 2752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	47,33	0,09
	294060000 2994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	25,00	0,45
26	SA38B	Bratara (clipsa) pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa, din polipropilena, montata cu diblu din mase plastice cu surub 6	buc			6,13 <hr/> 3,42

1	2	3	4	5	6	7
		x 60 mm, conductele avind diametrul de 3/4" (20 mm)				
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	68,35	3,42
	287527420 404020c	Bratară (clipsă) pentru tevi de instalatii de apa d=20 mm	buc	1,0000	2,00	2,00
	287413631 3300mp66 0	Diblu din mase plastice cu surub 6 x 60 mm	buc	1,0000	0,71	0,71
27	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare, pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" (15 mm)	buc			78,60 ----- 12,30
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	68,35	12,30
	287527420 100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d=15 mm	buc	1,0000	65,00	66,30
28	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (20 mm)	buc			102,59 ----- 16,40
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	68,35	16,40
	287527420 100020	Robinet de trecere cu ventil cu mufa 3/4" (20 mm)	buc	1,0000	84,50	86,19
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			499,03 ----- 112,78
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	68,35	112,78
	291312420 1370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	331,25	331,25
	251330733 6204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	27,50	55,00
30	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-20 mm	m			10,94 ----- 10,94
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	68,35	10,94
		1.2.6. Canalizare				
31	RpSB01 C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			0,00 ----- 0,00
32	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura	m			52,99 -----

1	2	3	4	5	6	7
		de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				17,09
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	68,35	17,09
	252121672 016050	Teava din material plastic (PP) pentru canalizare d=50 mm	m	1,0300	34,46	35,49
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0040	35,75	0,14
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	22,08	0,26
33	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			159,90 <hr/> 21,87
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	68,35	21,87
	252121672 0160c110	Teava din material plastic (PP) pentru canalizare d=110 mm	m	1,0300	133,17	137,17
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0150	35,75	0,54
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	22,08	0,33
34	SA37I	Bratara pentru fixarea tevilor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4" (110 mm)	buc			64,04 <hr/> 35,54
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	68,35	35,54
	287527420 4040110c	Bratara cu surub pt. tevi de canalizare d=110 mm	buc	1,0000	28,50	28,50
35	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2" (50 mm)	buc			43,31 <hr/> 29,39
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	68,35	29,39
	287527420 404050	Bratara cu surub pt. tevi de instalatii de canalizare d=50 mm	buc	1,0000	13,92	13,92
36	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (cot), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			22,70 <hr/> 15,04
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	68,35	15,04
	252315672 103750c50	Cot din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	1,0000	7,04	7,04
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0100	35,75	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	22,08	0,26
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare (teu), imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			69,89 ----- 19,14
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	68,35	19,14
	252315672 1037t1101 10	Teu din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	1,0000	49,17	49,17
	245143734 5967	Solutie unguenta	kg	0,0350	35,75	1,25
	211230732 5046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	22,08	0,33
38	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din din material plastic, teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,47 ----- 5,47
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	68,35	5,47
39	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc, inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic si sifon, montat pe pedestal	buc			727,10 ----- 129,87
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om.	1,9000	68,35	129,87
	262210243 8000	Lavoar cu pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	510,00	525,40
	287511420 2800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	70,42	71,83
40	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 087,09 ----- 287,07
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	68,35	287,07
	262210244 2760a	Vas pt. closet cu sifon interior, rezervor, rama cu capac si toate accesoriile necesare	buc	1,0100	1 703,06	1 771,69
	251330733 6203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	27,50	28,32

Întocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

